

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 20.11.2024

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov :	Mesto Bardejov
Sídlo :	Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov
Štatutárny orgán:	MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta
IČO:	00 321 842
DIČ:	2020622923
Bankové spojenie:	VÚB banka a.s. Slovensko
IBAN:	SK84 0200 0000 0046 3297 3351

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

- | | |
|-----------------|--------------------------------------|
| a) zmluvných: | MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta |
| b) technických: | MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta |

(ďalej len "Objednávateľ")

A

Názov:	Dopravné staviiteľstvo Bardejov s. r. o.
Sídlo:	Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov
Štatutárny orgán:	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
Zapísaná v:	OR Okresného súdu Prešov, odd.: sro, vložka číslo: 23447/P
IČO:	45 719 195
DIČ:	2023098297
IČ DPH:	SK2023098297
Bankové spojenie:	VÚB banka a.s. Slovensko
IBAN:	SK88 0200 0000 0027 9455 2358

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

- | | |
|-----------------|---|
| a) zmluvných: | Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti |
| b) technických: | Ing. Vladimír Paľo, výrobnotechnický riaditeľ |

Číslo telefónu:	0903 270 942
Email:	kyjaks@dsbj.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

PREAMBULA

Na základe Zmluvy o dielo uzatvorenej medzi Mestom Bardejov a subjektom Dopravné staviiteľstvo Bardejov s. r. o., Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov, IČO: 45 719 195 predmetom, ktorej je: **Cyklochodníky ČASŤ 2: DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVA (ZA EKOBARDOM) – ÚSEK VODÁRENSKÁ – ŠTEFÁNIKOVA**, Objednávateľ uzatvára tento Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 20.11.2024.

Článok II.

- 2.1 Na základe zvýšenia sadzby dane s účinnosťou od 1.1.2025, v súlade s bodom 5.2 zmluvy cit: „*Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právny predpisom v dobe zdaniťelného plnenia*“, sa v čl. V., bod 5.1 zmluvy ruší nasledovný text, cit.:

„5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je:

5.1.1 v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH 165 396,19 eur

DPH 20% 33 079,24 eur

Spolu 198 475,43 eur

Slovom *jednostodeväťdesiatosemtisícštyristosedemdesiatpäť eur štyridsaťtri centov*

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

a nahrádza sa nasledovným:

„5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je:

5.1.1 v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH 165 396,19 eur

DPH 23% 38 041,12 eur

Spolu 203 437,31 eur

Slovom *dvestotritisícštyristotridsaťsedem eur dvanásť centov*

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

Článok III.

- 3.1 Príloha číslo 1 – Ocenený výkaz výmer sa týmto dodatkom ruší a nahrádza ho aktualizovaná Príloha číslo 1 – Ocenený výkaz výmer – aktualizácia.

Článok IV.

- 4.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
4.2 Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Článok V.

- 5.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 riadne prečítali, obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dva originály obdrží Objednávateľ a jeden originál obdrží Zhotoviteľ.

V Bardejove, dňa 24.02.2025

V Bardejove, dňa 24.02.2025

.....
Objednávateľ

MUDr. Boris Hanuščák
Primátor mesta

Podpis a pečiatka

.....
Zhotoviteľ

Slavomír Kyjak
konateľ
Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.
Podpis a pečiatka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 241006-B1
Stavba: DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVÁ (ZA EKOBARDOM) - ÚSEK
VODÁRENSKÁ - ŠTEFÁNIKOVA

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 24. 2. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			165,396.19
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23.00%	0.00	0.00
	23.00%	165,396.19	38,041.12
Cena s DPH v EUR			203,437.31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:241006-B1

Stavba:DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVÁ (ZA EKOBARDOM) -
ÚSEK VODÁRENSKÁ - ŠTEFÁNIKOVA

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Dátum:

24. 2. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		165,396.19	203,437.31
SO 01	CYKLOTRASA	165,396.19	203,437.31

ROZPOČET

Stavba:

DOBUDOVANIE CYKLOCHODNÍKA UL. ŠTEFÁNIKOVÁ (ZA EKOBARDOM) - ÚSEK
VODÁRENSKÁ - ŠTEFÁNIKOVA

Objekt:

SO 01 - CYKLOTRASA

Miesto:

Dátum: 24. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

165,396.19

D D1 Práce HSV 158,514.10

D 1 Zemné práce 18,814.61

1	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	160.200	1.07	171.41
2	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1,432.500	3.02	4,326.15
3	K	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	2,480.000	2.62	6,497.60
4	K	111201102	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	m2	95.000	1.97	187.15
5	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	115.650	5.60	647.64
6	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	44.550	11.01	490.50
7	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	79.245	1.62	128.38
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2,040.000	0.69	1,407.60
9	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	160.200	8.24	1,320.05
10	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	M3	160.200	6.02	964.40
11	K	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	0.256	7.38	1.89
12	K	130201011	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 3 ručne v obmedzenom priestore	m3	0.256	67.70	17.33
13	K	17120901311	Poplatok za skládku výkopovej zeminy	m3	160.200	16.57	2,654.51

D 2 Zakladanie 52.54

14	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	0.256	205.23	52.54
----	---	-----------	--	----	-------	--------	-------

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 25.24

15	K	338171121	Osadenie stĺpika oceľového dopr. značky do výšky 2.60m zaliatim cem.mal.	kus	2.000	12.62	25.24
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	-------

D 5 Komunikácie 124,310.83

16	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného 0 až 22 mm so zavibrovaním výplňového kameniva (vibrovaný štrk) po zhutnení hrúbky 150 mm	m2	2,040.000	13.78	28,111.20
17	K	564762111_1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-22mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	148.500	15.01	2,228.99
18	K	564772111_1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	148.500	18.12	2,690.82
19	K	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 00 kg/m2	m2	2,175.000	1.11	2,414.25
20	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	4,350.000	0.76	3,306.00
21	K	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	m2	2,175.000	16.71	36,344.25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	577161214	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr. 70mm	m2	2,175.000	20.58	44,761.50
23	K	569811112_1	Dosypanie krajníc alebo komunikácií ŠD fr. 0-22 mm	m3	58.000	66.99	3,885.42
24	K	569231111_1	Spevnenie krajníc alebo komunikácií ťaženým kamenivom alebo štrkopieskom hrúbky 100 mm - bez dodávky štrku	m2	580.000	0.98	568.40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12,199.06

25	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2.000	32.63	65.26
26	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	55.000	14.28	785.40
27	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	55.000	1.17	64.35
28	M	4044784860	Dopravná značka 253 - „Najvyššia dovolená rýchlosť“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500 mm, fólia RA2	ks	2.000	138.10	276.20
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	783.680	4.50	3,526.56
30	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,053.120	0.58	4,090.81
31	K	979089201	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - asfaltové zmesi	t	783.680	4.14	3,244.44
32	M	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	4.000	4.35	17.40
33	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	ks	2.000	62.14	124.28
34	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2.000	2.18	4.36

D 99 Presun hmôt HSV 3,111.82

35	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,841.317	1.37	2,522.60
36	K	998225191	Príplatok k cene za zväčšený presun do 1 km pre pozemnú komunikáciu a plochy letísk s krytom živícnym	t	1,841.317	0.32	589.22

D D2 VEDĽAJŠIE NÁKLADY 6,882.09

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 6,882.09

37	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác (DVP)	eur	1.000	6,882.09	6,882.09
----	---	-------------	---	-----	-------	----------	----------